Deputatio ex-
ecutoris apo-
stolici.

§. 13. Et insuper tibi omnes et singulas facultates, necessarias, et opportunas pro præsentium Nostrarum literarum apostolicarum executionis effectu quancumque personam in dignitate ecclesiastica constitutam subdelegare libere et licite possis. Ac tam tibi quam personæ a te subdelegandæ huiusmodi facultatem quoque, ut vos et alter vestrum super quacumque oppositione, quæ adversus præmissa in huiusmodi executionis actu quomodolibet erit oritura, servatis tamen quæ fuerint de jure servanda, etiam definitive pronuntiare similiter libere et li-

cite possitis, vel vestrum alter respective possit apostolica auctoritate prædicta tenore earundem præsentium concedimus et impertimur.

Derogatio con-
trariorum.

§. 14. Non obstantibus quibusvis etiam in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque conciliis editis, vel edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non Tarnoviensis, et Cracoviensis, et Chelmensis, et metropolitana Gnesnensis respective ecclesiarum; nec non collegiatae ecclesiæ Kielcensis prædictæ etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis, ac irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie; etiam motu, et scientia similiter pro tempore concessis, et concedendis; quibus omnibus et singulis etiam pro sufficienti derogatione alias de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia etiam exquisita forma ad hoc servanda foret, illorumque omnium & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissis, ac forma in illis tradita observata exprimerentur, et insererentur iisdem præsentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, aliis alias in suo robore permansuris latissime et plenissime, ac specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus hac vice dumtaxat harum quoque serie derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod prædicta cathedralis ecclesia Kielcensis per te, ut præfertur, erigenda postquam tamen fuerit erecta juxta illius redditus ei, ut præfertur, assignatos ad florenos auri de camera tercentum et septuaginta tres cum uno tertio alterius floreni similis juxta decretum a Nobis approbatum de more taxari, et huiusmodi taxa in libris cameræ apostolicæ et collegii venerabilium etiam fratrum

Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium describi debeat.

Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo quinto, idibus junii pontificatus Nostri anno sexto.

CCCLXVI.

Indultum addendi in veste oblonga partes inversas auro sericas pro magistratibus terræ Montis Georgii Firmanæ diocesis.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

Dat. dia
12 junii
1805
anno VI.

Proemium.

§. 1. **P**aterna Nostra sollicitudo erga Nostros, et Sanctæ Romanæ Sedis in temporalibus subditos Nos movet, ut eorum votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuamus, eosque specialibus gratiis, et favoribus libenter prosequamur.

Laudes terræ
Montis Geor-
gii.

§. 2. Cum itaque inter cæteras provinciæ Nostræ Picensæ terras terra Montis Georgii Firmanæ diocesis antiquitatis laude, domorum regularium utriusque sexus splendore, civium honorificentia, atque habitantium omnium in Romanos pontifices, et Sedem prædictam fide non mediocriter floreat, magistratusque habeat probos, multaque prudentia, morumque integritate præditos.

Ratio, et tenor
concessionis.

§. 3. Nos qui terram prædictam, ejusque universitatem, et homines præmissorum meritorum intuitu, propensiore quodam benevolentia Nostræ complectimur affectu, dilectos filios magistratus terræ hujusmodi aliquo beneficentiæ Nostræ munere decorare, et amplioris honorificentia prærogativa ornare volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, modernis, et pro tempore in perpetuum existentibus magistratibus dictæ terræ, ut ipsi in veste oblonga nigra,

vulgo "rubone" partes inversas auro sericas vulgo "mostre, ossia stolorne di lama d'oro" addere, et gestare, illisque in publicis quibuscunque actibus, et functionibus uti libere, et licite possint, et valeant auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus, et indulgemus, dictosque magistratus desuper a quaquam impediri, molestari, et perturbari nullatenus posse, ac irritum, et inane, si secus super his a quaquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac dictæ terræ Montis Georgii, aliarumque terrarum, et civitatum status Nostri Pontificii etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima secunda junii millesimo octingentesimo quinto, pontificatus Nostri anno sexto.

Derogatio contrariorum.

CCCLXVII.

Concessio alienandi bona ecclesiastica in regno Hispaniarum pro dimittendo ære alieno et extinctione pecuniæ papyraceæ.

Dat. die
14 junii
1805
anno VI.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **R**omanum decet pontificem pro eo, quo cunctos Christi fideles paternæ charitatis complectitur affectu, eorum præsertim regum, et populorum postulationibus benignas præbere aures, qui diutinis, ac gravissimis conflictati ærumnis, quum ingruentibus malis avertendis, moderandisque, satis eis vicium non suppetat, opem ab ejus flagitant auctoritate.

Proemium.

§. 2. Exponi equidem nuper Nobis fecit carissimus in Christo filius Noster Carolus Hispaniarum rex Catholicus, in eum statum res omnes publicas, privatasque quodam veluti ærumnarum cumulo eas urgente, suis in regnis adductas esse, ut vix nu-

Expositio præcæm porrectarum a rege catholico.

quam graviora inciderint tempora, quibus in levamen publicarum calamitatum pontificæ Nostræ sollicitudinis præsidium fuerit urgentioribus de causis imploratum. Siquidem diram per earum regionum ora grassantem, repullulantemque pestem, saevientem a pluribus annis summam annonæ caritatem, ingentes terræmotus, diuturna demum, asperrimaque bella in unum veluti ærumnarum cumulum, rarissimo, et unico forsitan exemplo congesta, ea intulisse vulnera, quibus nisi cita, et collatis undique viribus composita adhibeatur medela, fieri nequeat, quin omnium salus periclitetur. Quibus quidem eorum populorum infortuniis a rege narratis, quorum lacrimabilis notitia ad Nos undequaque ineffabili moerore pervenerat, eo commoti fuimus vehementius, quo magis religio, pietas, et erga apostolicam Nostram Sedem observantia, qua semper Hispaniarum reges, populique emicuerunt, Nostram excitavit sollicitudinem. Ex hisce autem tam miserandis calamitatibus, sicuti eadem expositio subjungebat, emerserat alia gravissima, et ipsa quoque, ac summopere exitiosa. Nam quum regium ærarium impar foret tot, tantisque sumptibus, quot ob ingruentia continuo, sibi que succedentia infortunia opus fuerat, indeclinabilis necessitas coegerat, nummis deficientibus, nummarias tesseras, quas vocant » *Vales reales*, sufficere, atque in vulgus emittere ad ingentem usque pecuniæ quantitatem, ex quo quidem afflictis, prostratisque suorum subditorum rebus in publicis omnibus, privatisque negociis, atque in universa commerciorum ratione, maxima, et in dies exitiosior perniciis imminebat, nisi propulsando morbo, quem præsens, atque urgens medelæ necessitas intulerat, nova, atque efficacia adhiberentur remedia. Quoniam vero idem carissimus in Christo filius Noster Hispaniarum rex levandis subditorum angustiis, procurandæque felicitati indesinenti sollicitudine intentus, sua aliorumque experientia commonefactus comperiit, se nec præsentibus incommoditates evertere, nec futuras, crescentesque in dies, maximumque exitium minantes antevertere posse, nisi et novis condendis tesseras nummariis modum, finemque imponeret, et jam editas,

vagantesque per suas regiones supprimeret, atque extingueret, eas in regiam arcam revocando, quæ ex re nomen habet, capsæ consolidationis, et extinctionis, idcirco Nobis quoque significavit, nullis pepercisse laboribus, et sollicitudinibus, ut quæ hanc in rem opportuniore, et conducentiora suppetere sibi possent subsidia, excogitaret, compararetque. Quæ dum ageret animo consilia, totusque esset in illis, non sine ingenti moerore pro veri fide, quam compertissimam habuimus, novissime declaravit, tantam hanc rem, tamque ad omnium subditorum incolumitatem necessariam ob præsentem rerum, temporumque conditionem ad exitum perducere haud posse, nisi suppetitas etiam ferrent bona ecclesiastica, facta sibi scilicet potestate, ea distraendi, congestamque ex pretio pecuniam vertendi in extinctionem monetæ papyraceæ, ac ad relevandas alias gravissimas, et urgentissimas ejusdem regni Hispaniarum necessitates Nobis expositas.

§. 3. Quam rem quum piissimus rex proponeret, conditionem addidit qua indemnitati ecclesiasticorum, qui eadem bona possident, prospectum foret ope annuæ pensationis alienatorum bonorum redditui plene respondentis, perpetuis futuris temporibus, iis a supradicta regia consolidationis capsula ullo absque onere, atque ullo procul periculo præstandæ. Pro sua autem, suorumque prædecessorum singulari pietate, et religione apprimè sibi conscius, suum haud esse de hisce decernere, nisi vicaria, qua fungimur, Dei auctoritas accederet, supplex idcirco Nos adiit, ut hanc in rem de apostolicæ Nostræ potestatis plenitudine, sibi, suisque providere dignaremur.

§. 4. Nobis vero rerum, temporumque conditiones serio meditantibus, præter aliorum Nostrorum prædecessorum exempla animo obversata continuo est indulgentia prorsus huic similis, quam felicitis recordationis prædecessor Noster Gregorius XIII. abnegandam haud duxit Philippo II. Hispaniarum regi, ob exterorum bellorum motus, quamvis non ita graves interius Hispanica ejus regna calamitates urgerent, nec ea impenderet necessitatis vis, atque aliorum omnium præsidiorum inopia, et angustia, qua nunc bonorum omnium

Conditio proposita pro obtinenda licentia alienandi bona ecclesiastica.

Tenor concessionis.

luctu eadem regna obruuntur. Ad hæc vero, non potuimus non animo advertere in ecclesiasticorum quoque bonorum possessores utilitatem non exiguam ex eo derivari, quod publicis incommoditatibus ex rei monetariæ perturbatione proficiscentibus opportunò quantocitiùs consulatur remedio. Quas ob causas minime dubitantes, quin clerus regnorum Hispaniarum, licet Nobis indulgentibus, alia extra ordinem onera sustineat, ad publica paranda commoda, et ad publicas res in feliciorum statum promovendas pro sua in dilectissimum regem, Hispanamque nationem charitate qualemcumque suam opem sponte sit præbiturus; ac vestigiis inhærentes Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum felicitatis recordationis Clementis VII., Pauli III., Julii etiam III., ac præsertim Gregorii XIII., eidemque Carolo regi specialem gratiam facere volentes, ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine facultatem concedimus, ut in universo catholici regis dominio tot alienari possint ecclesiastica bona, quot simul respondeant annuo libero redditui ducentorum millium, et non ultra, ducatorum auri de camera. In hac autem alienatione peragenda in respectivis Hispaniarum diæcesibus alienandorum bonorum annuus nitidus fructus computandus ex redditibus habitis spatio quinquennii decursi ab initio anni 1798 usque, et per totum annum 1802 ab archiepiscopis, episcopis, et locorum ordinariis conjunctim cum regiis ministris desumendus erit. Quod si circa hujusmodi eorum bonorum annui liberi redditus æstimationem, vel alia quacumque de causa, aliæque exoriantur quæstiones, aut difficultates, hæc omnes ab infrascriptis præsentium literarum Nostrarum executoribus agnoscendæ erunt, planeque dirimendæ. Si vero contingat, quod bona ipsa tempore dismembrationis, ac separationis vigore præsentium faciendæ vacantia existant, aut suo careant pastore, nullatenus de illis, usque dum novos suos habuerint rectores, erit disponendum. Statim ac autem modo, et forma supra enunciatis peracta fuerit designatio tallium bonorum, illorumque annuus respective fructus erit unanimiter æstimatus, et insuper a prædicto Carolo rege quibuslibet ecclesiasticis personis,

Bull. Rom. Tom. XII. F. 80.

et communitatibus, ac piis locis, vel fundationibus, aut legatis, nec non utriusque sexus regularium etiam exemptorum ordinum conventibus, ac monasteriis æqualis annua summa memoratis fructibus respondens, atque integre semper, et absque ulla vel minima mora, aut imminutione etiam sub titulo vel taxæ vulgo *di vallimento* nuncupatæ, vel reductionis cujuscumque, aut expensarum ratione exactionis recurrentium a supradicta consolidationis, et extinctionis regni capsæ unicuique libere in numerata pecunia persolvenda, realiter, et cum effectu (super quo ipsius Caroli regis conscientiam oneramus) fuerit perpetuo constituta; tunc, et non antea bona hujusmodi, nullo ad hoc requisito consensu præsulum, priorum, præpositorum, abbatum, abbatisarum, capitulorum, rectorum, conventuum, monasteriorum, et personarum quarumlibet illa obtinentium, quacumque ecclesiastica licet eminenti dignitate præfulgentium censenda erunt ab ecclesiæ bonis dismembrata, et separata, atque antedictæ consolidationis, et extinctionis regni capsæ, nec non relevandis aliis gravissimis, et urgentissimis regni Hispaniarum necessitatibus libere applicata, et appropriata, prout Nos ex nunc pro tunc, attentis gravissimis enunciatis causis de specialis dono gratiæ apostolicæ auctoritate dismembramus, ac separamus, et respective applicamus, atque appropriamus, nec non annuam summam a regio arario, ut supra persolvenda in locum dictorum bonorum dismembratorum, ac separatorum cum iisdem oneribus, et obligationibus ex nunc pariter pro tunc favore cujuslibet possessoris respective perpetuo substituimus, et perpetuo subrogamus. Quibus dismembrationibus, ac separationibus, nec non applicationibus, et appropriationibus respective peractis, eidem Carolo regi plenam potestatem facimus, ut bona ipsa cum suis cujuscumque generis fructibus, quæ in præmissa forma regali coronæ erunt adjudicata, pro pretio reperibili, ac sibi beneviso juxta regiam suam prudentiam, ac arbitratum vendere, transferre, assignare, atque alienare, ad effectum tamen pretium ex tali venditione, et translatione, ac designatione, atque alienatione retrahendum in extinctionem; et annullatio-

nem nummorum repræsentativorum *vales reales* nuncupatorum, et ad prædictas relevandas gravissimas, et urgentissimas ejusdem regni necessitates fideliter erogandi libere, ac licite possit, et valeat absque eo quod vel in præsentiarum, vel unquam in posterum ulli ex archiepiscopis, episcopis, præsulibus, præpositis, prioribus, mensis, capitulis, dignitatibus, officiis, ordinibus etiam exemptis, monasteriis, conventibus, piis locis, foundationibus, ac legatis, et personis quibuslibet eminenti quoque ecclesiastica dignitate præfulgentibus liceat emptores, ac possessores præfatorum bonorum quovis colorato titulo, vel prætextu turbare, inquietare, molestare, eisque vel minimum afferre præjudicium.

Clausulas salu-
tares, et irri-
tantes.

§. 5. Nos enim bonorum hujusmodi venditiones, translationes, adsignationes, atque alienationes ut supra faciendas una cum suis respective fructibus, juribus, ac obventionibus ex nunc etiam pro tunc favore illa acquiruntium, et successive obtinentium approbamus, et confirmamus, atque apostolica auctoritate in perpetuum approbatas, et confirmatas esse volumus, ac mandamus, omnes et singulos quorumcumque interesse habentium consensus, nec non quoslibet alios tam juris, quam facti, aut solemnitatum in alienationibus bonorum ecclesiasticorum observandarum defectus eadem auctoritate apostolica plenarie supplentes, simulque decernentes dismembrationes, separationes, applicationes, et appropriationes, nec non venditiones, translationes, adsignationes, et alienationes, atque omnia, et singula alia, quæ vigore præsentium fieri contigerit, perpetuo firmitatis robore subsistere, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac per archiepiscopos, episcopos, priores, præpositos, capitula, abbates, abbatissas, monasteria, conventus, et alios quoscumque præmissa quomodolibet concernentes perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observari debere, perinde ac si a Nobis et apostolica Sede cum solemnitatibus a jure requisitis, et alias necessariis bona prædicta dismembrata, separata, applicata, appropriata, itemque vendita, translata, adsignata, et alienata fuissent, nec non tam illa, quam præsententes Nostras literas ex quavis causa

de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostræ, aliove etiam substantiali defectu notari, vel impugnari, ac per archiepiscopos, episcopos, priores, præpositos, capitula, abbates, abbatissas, monasteria, conventus, et quoscumque alios a præmissis, et quibuslibet harum vigore faciendis quovis etiam enormissimæ læsionis prætextu, aut ex quacumque alia etiam justissima causa quomodolibet appellare, seu reclamare, ac illis aliqua privilegia etiam per dictam Sedem sub quacumque forma, et verborum expressione concessa, ad hoc ut dismembrationes, separationes, applicationes, appropriationes, nec non venditiones, translationes, ac assignationes hujusmodi, aliaque per dictum Carolum regem, atque ab eo deputandum, seu deputandos pro tempore facta ex quavis causa, etiam prætextu enormissimæ læsionis, aut non servatarum a jure requisitarum solemnitatum annullare, invalidare, retractare, vel impugnare valeant, suffragari minime posse.

§. 6. Quocirca duabus personis in præscendenti ecclesiastica dignitate constitutis a ven. fratre Petro archiepiscopo Nicæno in regnis Hispaniarum Nostræ, et apostolicæ Sedis nuntio vigore aliarum in simili forma brevis hac ipsa die datarum literarum nominandis, per apostolica scripta mandamus, ut ipsi conjunctim procedentes per se, vel alium, seu alios dictum Carolum regem, aut procuratorem suum ejus nomine, si et postquam enunciata compensationem cuilibet, ut præfertur, respective adsignaverit, et constituerit, in corporalem, realem, et actualem possessionem bonorum, ut præmittitur, dismembratorum, et separatorum, juriumque, et pertinentiarum suarum ad effectum, ut supra disponendi, nullius ad hoc requisito consensu inducant auctoritate Nostra, et defendant inductum, facientes Carolo regi, vel procuratori prædicto, omnibusque, ad quorum favorem venditiones, translationes, adsignationes, et alienationes hujusmodi fieri contigerit, de fructibus, redditibus, proventibus, juribus, et obventionibus dictorum bonorum integre responderi.

Deputatio executorum apostolicorum.

§. 7. Ac præsententes Nostras literas, et in eis contenta quæcumque quoties opus fuerit, et per dictum Carolum regem, vel alium, seu alios

Concessio brachii secularis pro executione venditionum.

ejus nomine, aut illos, quorum favore venditiones, et alienationes hujusmodi fient, requisiti fuerint, solemniter publicantes, sibi in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciant eundem regem Carolum, et alios quoscunque pro tempore illa obtinentes omnibus, et singulis præmissis pacifice frui, et gaudere: nec non dismembrationes, separationes, applicationes, appropriationes, itemque venditiones, translationes, adsignationes, et alienationes vigore earundem præsentium factas, atque inde sequuta quæcumque ab omnibus firmiter, et inviolabiliter observari: non permittentes honorum hujusmodi pro tempore possessores desuper per archiepiscopos, episcopos, præpositos, priores, capitula, abbates, abbatissas, monasteria, conventus, et quoscunque alios indebite molestari, perturbari, vel inquietari; contradictores quoslibet, ac reluctantes, eisque consilium, auxilium, aut favorem præbentes per opportuna juris remedia, ac etiam per multas pecuniarias ipsorum arbitrio moderandas, et applicandas compescendo, invocato quoque ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

§. 8. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii VIII. de una, et concilii generalis de duabus dietis, Symmachi, et Pauli II. ac Pauli IV. ac aliorum Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum de rebus, ac bonis Ecclesiæ nisi sub certa forma non alienandis, itemque apostolicis, ac in synodalibus, provincialibus, et quibusvis aliis conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non ecclesiarum, monasteriorum, prioratum, præpositurarum, capitulorum, conventuum, dignitatum, officiorum, mensarum, ordinum, et locorum præfatorum, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis eisdem monasteriis, ecclesiis, prioratibus, ordinibus, locis, et aliis supradictis, eorumque superioribus sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogationibus, aliisque amplioribus, et insolitis clausulis, nec non irritantibus, et aliis decretis etiam motu proprio, et scientia, ac potesta-

tis plenitudine similibus, et consistorialiter, ac de consilio, et assensu venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium, aut alias quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis etiam disponentibus bona præmissa dismembrari, ac separari non posse, et illorum dismembrationes, et alienationes per Romanos quoque pontifices, et alias pro tempore factas nullius roboris, vel momenti fore, et esse, ac iisdem privilegiis, indultis, concessionibus, et literis nonnisi certis in illis expressis modo, et forma observatis, ac toto illorum tenore de verbo ad verbum inserto derogari non posse, et derogationem aliter factam nemini suffragari, quoque bona dismembrata, et alienata ecclesiis, ordinibus, locis, legatis, aliisque foundationibus piis relicta, aut donata fuerint, et in testamentariis dispositionibus, aut codicillis, et ultimis voluntatibus, aut aliis contractibus caveatur expresse, quod illa in alterius, quam præfatorum usus, et utilitatem converti, sive aliter alienari nequeant, quodque in eventum hujusmodi alienationis alteri certo loco pio ex dictorum contractuum, seu ultimarum voluntatum dispositione debeant applicari: quibus omnibus, et singulis illorum tenores, ac si de verbo ad verbum cum forma in illis tradita inserti forent, præsentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus specialiter, et expresse derogamus, contrariis quibuscumque: aut si archiepiscopis, episcopis, capitulis, abbatibus, abbatissis, prioribus, præpositis, monasteriis, conventibus, et aliis supradictis ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam, et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Volumus autem, quod laudatus Carolus rex diligenter attendat, ne bona hujusmodi ultra valorem respondentem annuo libero redditui ducatorum ducentorum millium auri de camera vigore præsentium per suos ministros, aut alias quomodolibet alienentur, ipsius consentiam super hoc onerantes: quodque earundem præsentium literarum transumptis manu alicujus publici notarii subscriptis, et sigillo

Derogatio contrariorum.

unius ex memoratis exequutoribus, vel alterius personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis ea prorsus fides in iudicio, et extra adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis presentibus si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima quarta junii millesimo octingentesimo quinquato, pontificatus Nostri anno sexto.

Dat. die
14 junii
1805
anno VI.

CCCLXVIII.

Instante rege catholico, sanatio super nullitate electionis viginti sex parochorum alienæ dioecesis.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

Expositio præ-
cum.

§. 1. **P**ro parte carissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici expositum Nobis nuper fuit, quod venerabilis frater Joseph episcopus Quitensis in Indiis, postquam ad hanc sedem ab alia episcopali Conchensi pariter in Indiis translatus fuerat, ipsius Conchensis dioecesis vicario capitulari, seu gubernatori præcepit, ut prævia edictorum affixione, ad provisionem ecclesiarum parochialium in dicta dioecesi Conchensi tunc vacantium cum synodalibus circumscriptoribus deveniret; quare concursus ad id habitus est in eadem civitate Conchensi cum interventu octo supra sexaginta oppositorum. Quoniam vero per occultam januam mulieres quædam eo irrepsisse dicerentur, idem concursus ab eodem Josepho episcopo irritus declaratus fuit, novusque successive habitus in civitate Quitensi, ubi adfuerunt tres, et quadraginta tam ex oppositoribus prædictis, reliqui enim cum ob maximam locorum distantiam, tum ob tempestatis rigorem, et adversa valetudine, aut paroeciarum, quas obtinebant, administratione impediti, adesse nequiverunt, atque hoc modo sex, et viginti parochiales ecclesias dioecesis Conchensis de novis parochis providit, nulla quidem auctoritate in aliena dioecesi suffultus: quæ rerum novitas locum postea dedit reclamationibus quorundam candidatorum, qui illegitimo huic con-

cursui interesse nequiverunt, vel minime id expedire putarunt. Quamquam vero, sicut in eadem expositione additum erat, novus concursus ad id esset indicendus, tamen cum interim hujusmodi novi parochi bona fide paroecias respective susceperint, et administraverint, atque eorum respectivi parochiales fideles sacramenta, et alia necessaria ab ipsis parochis acceperint, magna suborirentur scandala, et bonorum conscentiæ non mediocriter perturbarentur, si hujusmodi parochorum electiones irritæ prout de jure sunt declaratæ forent, Nobis propterea humiliter supplicatum fuit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.